
  

 

III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. 

BRIOSCO” 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD) 

 

E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 8207230 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

  

 

 

 Protocollo nr. (vedasi segnatura)   

           Padova, (vedasi data segnatura)  

All’Albo ed al Sito web dell’Istituto  

Agli Atti d’ufficio  

Al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi  

  

  

  

Programma Operativo Complementare (P.O.C.) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, finanziato con il Fondo di Rotazione (F. d. R.) – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.   

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza.  

  

Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-59  

  

C.U.P.: J94C22001040001  

  

***  

    
 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER L’INDIVIDUAZIONE DI FIGURE  

PROFESSIONALI “TUTOR” NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON F.S.E. C.D. “SOCIALITA’ E ACCOGLIENZA” –  

MODULI : "Musica insieme secondaria"; "L'importante partecipare Secondaria"; "L'importante è 

partecipare secondo gruppo";"Artestate secondo gruppo";"Musica secondo gruppo";" Artestate 

secondaria"  .  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

49
 -

 1
6/

05
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da PIETRO TREMATORE



 

  

III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. 

BRIOSCO” 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD) 

 

E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 8207230 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

  

 

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss. mm. ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con  

R. D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii., recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di  

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n.  

59”;  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii., recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, con riferimento particolare 

all’art. 7;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTA la normativa in tema di trasparenza e pubblicità delle PP.AA., specificatamente 

facendo riferimento al D.lgs. 33/2013, ss. mm. ii. ;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO che, ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018 summenzionato, l’Istituzione scolastica può 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 

al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013, recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013, relativo al Fondo Sociale  

Europeo;  

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2014-2020;  

VISTE le linee guida emanate dall’Autorità di Gestione PON 2014-2020;  

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

49
 -

 1
6/

05
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da PIETRO TREMATORE



 

  

III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. 

BRIOSCO” 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD) 

 

E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 8207230 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

  

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 - “Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità 

e l’accoglienza” – nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTO il Piano di Candidatura n. 1085855, relativo al detto Avviso pubblico, e la relativa 

convalida d’inoltro del Piano di Candidatura;  

VISTA la Nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione, Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, alla realizzazione del progetto Prot. AOOGABMI-53714 del  

21/06/2022, per l’importo complessivo di € 69.384,00;  

VISTA la successiva decretazione di assunzione in bilancio del presente progetto, atto prot. 

7458 del 11/11/2022;  

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al Progetto di cui 

al presente atto;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023;  

VISTA la necessità di individuare TUTOR per i moduli di cui alla seguente tabella:   

  

Azione  Progetto  Titolo del Modulo  n° ore  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-VE- 

2022-59  
"Musica insieme secondaria” 

 

30  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-VE- 

2022-59  
"L'importante partecipare Secondaria” 30  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-VE- 

2022-59  
"L'importante è partecipare secondo 

gruppo" 

30  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-VE- 

2022-59  ”Artestate secondo gruppo" 
30  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-VE- 

2022-59  "Musica secondo gruppo" 
30  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-VE- 

2022-59  " Artestate secondaria"   
30 

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

49
 -

 1
6/

05
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da PIETRO TREMATORE



 

  

III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. 

BRIOSCO” 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD) 

 

E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 8207230 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

  

 

 

DETERMINA  

  

Articolo 1 - OGGETTO E ATTIVITA’ RICHIESTA.  

 

Di avviare una procedura di selezione comparativa rivolta al personale interno, attraverso la 

valutazione dei curriculum, per la selezione e individuazione delle figure professionali di 

TUTOR, relative ai seguenti moduli del Progetto in parola:  

Azione  Progetto  Titolo del Modulo  n° ore  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-VE- 

2022-59  
"Musica insieme secondaria” 

 

30  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-VE- 

2022-59  
"L'importante partecipare Secondaria” 30  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-VE- 

2022-59  
"L'importante è partecipare secondo 

gruppo" 

30  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-VE- 

2022-59  ”Artestate secondo gruppo" 
30  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-VE- 

2022-59  "Musica secondo gruppo" 
30  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-VE- 

2022-59  " Artestate secondaria"   
30 

  

Il tutor ha come compito essenziale quello di facilitare i processi di apprendimento dei discenti 

e collaborare con gli esperti nella conduzione delle attività. All’interno del suo tempo di 

attività, il tutor svolge compiti di coordinamento fra le diverse risorse umane che partecipano 

all'azione e compiti di collegamento generale con la didattica istituzionale. Partecipa con gli 

esperti alla valutazione/certificazione degli esiti formativi degli allievi.  

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

49
 -

 1
6/

05
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da PIETRO TREMATORE



 

  

III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. 

BRIOSCO” 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD) 

 

E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 8207230 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

  

 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 

progetto.  

Al tutor sono richieste le seguenti attività:  

• Gestire, per quanto di sua competenza, la piattaforma on line (gestione progetti PON);  

• Inserire tutti i dati richiesti dalla piattaforma, nei tempi coerenti con il progetto;   

• Elaborare e trasmettere al sistema centrale quotidianamente gli indicatori di 

monitoraggio, secondo le modalità previste dal sistema GPU 2014-2020, FSE;  

• Interfacciarsi con l’esperto quotidianamente per tutti gli aspetti didattici ed operativi 

del modulo, e, in particolare, predisporre, in collaborazione con l’esperto stesso, una 

programmazione dei contenuti dell’intervento;  

• Curare che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme 

dei partecipanti, degli esperti e la propria, l’orario di inizio e fine della lezione;   

• Segnalare in tempo reale se il numero dei partecipanti scende oltre lo standard 

previsto;  

• Curare il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza  

ingiustificata;   

• Assicurare la sua disponibilità per l’intera durata del progetto, secondo calendario 

stabilito dal DS o dal DSGA in orario extracurricolare;  

• Interfacciarsi con gli studenti assenti e con i loro genitori, prodigandosi per la massima 

partecipazione e il massimo risultato di soddisfacimento;  

• Dare indicazioni all’esperto, segnalando anche al DS situazioni che dovessero essere 

ritenute non conformi con gli obiettivi del progetto, sulla base del monitoraggio.  

  

Articolo 2 - COMPENSO E LIQUIDAZIONI  

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

49
 -

 1
6/

05
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da PIETRO TREMATORE



 

  

III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. 

BRIOSCO” 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD) 

 

E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 8207230 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

  

 

Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste, il compenso è di 30,00 

(trenta/00) euro/ora, da intendersi omnicomprensivi di ogni onere, contributo e IVA se 

dovuta.  

Il compenso verrà erogato al termine delle attività formative e SOLO a seguito della erogazione 

dei fondi da parte degli organi centrali competenti.  

Articolo 3 - PRESENTAZIONE DOMANDE.  

Le istanze di partecipazione, redatte sulla base dell’allegato modello A, debitamente firmata 

in calce, corredate dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il 

modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di 

validità, devono pervenire presso la Segreteria Amministrativa della scrivente istituzione 

scolastica, entro le ore 10 del giorno mercoledì 31 maggio 2023 

Alternativamente, la detta documentazione può essere fatta pervenire entro lo stesso termine 

sopraindicato, attraverso P.E.O. istituzionale all’indirizzo istituzionale P.E.O. di questa PA 

(PDIC888005@ISTRUZIONE.IT).  

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si 

richiede l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere 

riportati nella scheda di autovalutazione allegato B.  

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda: la griglia di valutazione compilata, il 

curriculum e il documento di identità.   

L’istanza preclude la possibilità di candidarsi in qualità di esperti per gli stessi moduli.   

Articolo 4 - CAUSE DI ESCLUSIONE.  

Sono considerate come clausole tassative di esclusione:  

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine e con modalità diverse da quelle 

indicate nell’art. 3;  

2) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art. 38 - 46 del DPR  

445/00 e/o l’autorizzazione al trattamento dei dati personali;  

3) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione;  

4) Documento di identità scaduto o illeggibile;  

5) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 ;  

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

49
 -

 1
6/

05
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da PIETRO TREMATORE



 

  

III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. 

BRIOSCO” 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD) 

 

E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 8207230 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

  

 

6) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo  

l’art. 3;  

7) Requisiti di accesso non verificate o non rispondenti al vero.  

  

Articolo 5 – REQUISTI DI ACCESSO MINIMI RICHIESTI.  

Si riportano di seguito, per ogni modulo, i requisiti di accesso minimi richiesti, da intendersi 

come condicio sine qua non per la partecipazione alla selezione interna di cui al presente 

procedimento:  

In primo luogo, l’istante deve possedere il diploma di istruzione secondaria di II grado.   

Addizionalmente, in secondo luogo, ulteriore requisito minimo richiesto per la partecipazione 

alla presente procedura (e il consequenziale eventuale incarico) è la competenza nell’attività 

di gestione (tout court intesa) nella piattaforma GPU per svolgere con correttezza, 

tempestività ed efficacia i compiti di tutor d’aula. In alternativa, laddove mancante, l’istante 

si impegna ad acquisirla nei tempi occorrenti all’avvio del progetto, attraverso lo studio delle 

procedure.  

Nell’allegato A, è predisposto un apposito form di dichiarazione da parte dell’istante, dove 

quest’ultimo, ai sensi della normativa in tema di autocertificazione, dichiarerà il possesso dei 

requisiti minimi di partecipazione.  

Articolo 6 - SELEZIONE.  

 

La selezione, imperniata su criteri di tipo oggettivo e non discrezionale, verrà effettuata dal 

Dirigente Scolastico, senza la nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso la 

comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate.  

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 

opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria e in sott’ordine, le preferenze espresse.  

In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà 

prioritariamente assegnato un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo 

l'ordine di graduatoria e di preferenza. In caso di parità di punteggio, verrà assegnato l’incarico 

al candidato più giovane.   

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

49
 -

 1
6/

05
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da PIETRO TREMATORE



 

  

III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. 

BRIOSCO” 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD) 

 

E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 8207230 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

  

 

Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà di assegnare l’incarico anche in presenza di una sola 

istanza di partecipazione, purché quest’ultima possegga i prerequisiti necessari di cui all’art.  

5.  

Articolo 7 – PLESSI COINVOLTI E CALENDARI DEI MODULI.  

Si comunicano, preventivamente, le informazioni di cui all’oggetto del presente articolo, anche 

col fine di dare all’istante tutti gli elementi per una eventuale candidatura:  

"Musica insieme secondaria" 8.30/11.30 dal 26 Giugno 2023 al 7 Luglio 2023, dal Lunedì al 

Venerdì plesso Briosco 

"L'importante partecipare Secondaria" 11.30/15.30 dal 26 Giugno 2023 al 7 Luglio 2023, dal 

Lunedì al Venerdì plesso Briosco 

- "L'importante è partecipare secondo gruppo" 8.30/11.30 dal 26 Giugno 2023 al 7 Luglio 2023, 

dal Lunedì al Venerdì plesso primaria Muratori; 

"Artestate secondo gruppo" 11.30/15.00 dal 26 Giugno 2023 al 7 Luglio 2023, dal Lunedì al 

Venerdì plesso primaria Muratori; 

"Musica secondo gruppo" 8.30/11.30 dal 26 Giugno 2023 al 7 Luglio 2023, dal Lunedì al 

Venerdì plesso primaria Leopardi Via Zize; 

" Artestate secondo gruppo" 11.30/15.00 dal 26 Giugno 2023 al 7 Luglio 2023, dal Lunedì al 

Venerdì plesso primaria Leopardi Via Zize ; 

Articolo 8 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 

Responsabile del Procedimento la Dirigente scolastica, prof. Pietro Trematore.  

Articolo 9 – PUBBLICITÀ E PRIVACY.  

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

49
 -

 1
6/

05
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da PIETRO TREMATORE



  

III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A.  

BRIOSCO”  

Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado  

  
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD)  E-mail: pdic888005@istruzione.it 

 
Tel. 049 619116 – Fax 049 8644736  Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q  Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

  

Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola ed ha valore di 

notifica per tutto il personale dell'istituto.   

I dati personali che entreranno in possesso dell'istituto a seguito del presente Avviso verranno 

trattati nel rispetto del D.lgs. 196/2003, del R.G.D.P. U.E. 679/2016 e successive modifiche e 

integrazioni.   

I candidati dovranno esprimere il loro consenso al trattamento dei propri dati personali in sede 

di presentazione delle domande di partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni.  

  

In allegato:  

Allegato A - Istanza di Partecipazione  

Allegato B - Griglie di autovalutazione  

Allegato C – Dichiarazione insussistenza di incompatibilità  

  

  

  

  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

Pietro TREMATORE  

  

Documento firmato digitalmente  

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

49
 -

 1
6/

05
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da PIETRO TREMATORE


		2023-05-16T14:02:14+0200
	PIETRO TREMATORE




